rabat forte: ut diuinā sibi plebē de nocētib⁹ cōgregaret. Corona
enī dicit̄ circūstans ī orbe popul⁹. Nos aut̄ q̄ an cognitionē dei
faim⁹ iusti spinē: idest mali & nocētes eram⁹ ignorātes qd̄ esset
bonū: & a iusticiē notiōne atq̄ operibus alieni: oīa icelere ac li-
bidine polluebam⁹. Plecti uero ex dumis & sētib⁹ sanctū dei ca-
put cingim⁹: q̄ cōuocati ab ip̄o circūfusi undiq̄ ad eū magistro
et doctori deo assistim⁹: regēq̄ illū mūdi et oīum uiuētiū dñm
coronam⁹. Qd̄ uero ad crucē spectat magna ī ea uis ac rō ē: qua;
nūc conabor oīndere. De⁹ nāq̄ (sicut supi⁹ exposui) cu; statuissit
hoīem liberare: magist̄ uirtutis legauit ī terrā: q̄ & p̄ceptis salu-
tarib⁹ formaret hoīes ad īnocētiā: & opib⁹ factiſq̄ p̄fētib⁹ iusti-
ciē uiā pāderet: qua gradiēs hō & doctorē suū sequēs: ad uitam
eternā pueniret. Is igit̄ corporatus est & ueste carnis indutus: ut
homini ad quē docēdū uenerat: uirtutis & exempla & īcitamēta
p̄beret. Sed cum ī oīb⁹ uite officijs iusticiē specimē p̄ebuisset
ut doloris quoq; patientiā mortis q̄ cōtēptū: q̄b⁹ p̄fecta & cōsu-
mata sit uirt⁹ traderet hōi: uenit ī manus impiē nationis: cum &
uitare potuisset scientia futuri quā gerebat: & repellē eadem uir-
tute q̄ mirabilia faciebat. Sustinuit ergo cruciat⁹ ac uerbera & spi-
nas. Postremo etiā mortē suscipe nō recusauit: ut homo illo du-
ce subactā & catenatā mortē cū suis terroribus triūpharet. Cur
aut̄ sūmus pater id potissimum gen⁹ mortis elegerit: q̄ affici eum
sineret: hec rō est. Dicat enī fortasse aligs: cur si deus fuit & mori-
uoluit: non salte; aliquo honesto mortis genere affectus est? Cur
potissimum cruce? Cur infami genere supplicij: quod etiam ho-
mini libero quāuis nocēti uideat indignū? Primu; q̄ is q̄ humil⁹
aduenerat: & humiliib⁹ & infirmis opē ferret: & ī oīb⁹ spem salu-
tis ostenderet: eo genere afficiendus fuit: quo hūiles et infirmi so-
lent: ne q̄s eēt omnino: q̄ eū nō posset imitari. Deinde ut integrū
corpus eius seruaretur: quem die tertio resurgere ab inferis opor-
tebat. Nec hoc cuiq̄ ignorādum est: quod ipse ante de sua passio-
ne p̄dicās: etiā id notū fecerit habere se potestatē cum uellet de-
ponēdi spiritū et resumēdi. Suffixus itaq̄ cū spiritū spōte depo-
suerat: necessarium carnifices nō putauerūt ossa eius suffringere:
sicut mos eoꝝ ferebat: sed tātūmō lat⁹ ei⁹ p̄forauerunt: sicut inte-
grū corpus patibulo detractū est: & sepulchro diligēter īclusu;.
Quē omnia ī circo facta sunt: ne lēsum ac diminutū corpus ad

resurgentū inbabile reddereſ. Illa quoq; p̄cipua fuit cā: cur de
us crucē maluerit q̄ illa exaltari eū fuit necesse: & omnibus genti
bus passionem dei notescere. Na; quoniā is q̄ patibulo sui p̄edit
& conspicuus est omnib⁹ & ceteris altior: crux potius electa est:
quę significaret illū tā cōspicuū tā sublimē futuꝝ: & ad eum co
gnoscendum pariter & colendum cunctę nationes: ex oī orbe cō
currerēt. Deniq; nulla gens tam in humana est: nulla regio tam re
mota: cui aut passio eius aut ſblimitas maiestatis ignota fit. Extē
dit ergo in paſſione manus suas orbēq; dimēſus est: ut iam tūc
oſtenderet ab ortu ſolis uſq; ad occaſū: magnū populu; ex oib⁹
linguis & tribubus cōgregatū ſub alas suas eē uenturū: & signu;
illud maximū atq; ſublime frōtibus ſuis uſcēptuꝝ. Cuius rei fi
gurā iudei etiā nunc exhibent: cum limina ſua de cruore agni no
tant. Deus enī p̄cuſſurus egyptios: ut ab ea plaga īmunes faceret
bebr̄eos: p̄ceperat hiſ ut agnū candidū ſine macula īmolarēt: ac
signū liminib⁹ ſuis de ſanguine ei⁹ iponerēt. Itaq; cū egyptiorū
primogenita una nocte interiſſent: hebr̄ei ſoli ſigno ſanguinis tui
fuerūt: nō quia cruor pecudis tātam in ſe uim haberet: ut hōibus
ſaluti eſſet: ſed imago fuit reꝝ futurarū. Nam agnus candid⁹ ſi
ne macula christus fuit: idest innocēs & iustus & sanct⁹: q̄ ab hiſ
dem iudeis īmolat⁹ ſaluti eſt omnib⁹ qui signis ſanguinis: idest
crucis qua ſanguinē fudit ſua in fronte cōſcripſerūt. Frons enim
ſūmū limē eſt hominis: & lignū ſanguine delibutū crucis ſigni
catio ē. Deniq; īmolat⁹ pecudis ab hiſ iþis q̄ faciūt paſcha noīat
& πότον πάσχειν: quia paſſionis eſt figura quam deus p̄ſcius
 futuroꝝ tradidit p̄ Moÿſen populo ſuo celebrandam: ſed tamen
figura ualuit in p̄ſenti ad depellendū piculū: ut appareat quātum
ueritas ipſa ualitura ſit ad plebē dei p̄tegendā in extrema totius
orbis neceſſitate. Quomodo aut̄ uel in qua plaga tuti hoīes ſint
 futuri: q̄ signu; b̄ ueri & diuini ſanguinis in ſūmo corporis ſui
notauerunt: in nouiſſimo libro docebo.